
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 34, Ano V

Bom Sucesso, 16 de Março de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 164/2018 DE 15 DE MARÇO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  LÁZARO CAMILO DE CARVALHO, Matrícula nº
22.015, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º
mês do 5º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 163/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) DANILA APARECIDA SILVA FURTUNATO, matrícula nº 31.444, cargo Técnico em
Saúde Bucal, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/04/2018 a 01/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 162/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.632, cargo Auxiliar de Farmácia,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/04/2018 a 01/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 161/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

 



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CLÊNIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeira, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 03/04/2018 a 12/04/2018 (10 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 160/2018 14 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) CLÊNIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeira, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 02/03/2018 a 16/03/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

                                                                             



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 159/2018 14 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) APARECIDA DO CARMO RIBEIRO, matrícula nº 25.128 cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 05/03/2018 a 19/03/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 158/2018 14 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) ADELIA CARDOSO, matrícula nº 25.199, cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

tratamento de saúde, no período de 10/03/2018 a 24/03/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 157/2018 DE 13 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ ARIMATÉIA RUFINO DE OLIVEIRA,  matrícula  nº 30.328, cargo Motorista, o 7º
(sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 10/03/2013 a 10/03/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 156/2018 DE 12 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS,  matrícula  nº 23.111, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/04/2018 a 01/05/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 155/2018 DE 13 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, Matrícula nº 27.390, cargo Auxiliar
Administrativo, férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 
5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 01/04/2018  a  20/04/2018.

                  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de março de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

 

PORTARIA N.º 154/2018 13 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) JOEL ANTÔNIO DE CARVALHO, matrícula nº 28.285, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/03/2018 a 14/03/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de março de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 153/2018 13 DE MARÇO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) DANIELA VENINA DE AVELAR, matrícula nº 31.053, cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 08/03/2018 a 22/03/2018.

 



Bom Sucesso, 16 de Março de 2018 - Edição Nº 34, Ano V Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de março de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 018/2017 Convite nº 002/2017,
Contrato 029/2017. Objeto: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses a partir de 22 de março de 2018. Empresa: MKS
EXATA ASSESSORIA CONTÁBIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 24.309.473/0001-33.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 082/2017 Dispensa nº 015/2017,
Contrato 079/2017. Objeto: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 meses, de 02 de
março de 2018 a 01 de setembro de 2018. 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer face às despesas originárias deste
contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Empresa:
ANTÔNIO AMÉRICO DE SIQUEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 516.578.726-53.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 096/2017 Dispensa nº 016/2017,
Contrato 081/2017. Objeto: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 meses, de 18 de
março de 2018 a 17 de setembro de 2018. 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS v- Para fazer face às despesas originárias
deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100.
Empresa: ANTÔNIO LÁZARO DOS SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 510.312.306-10.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 109/2017 Pregão nº 067/2017, Ata de
Registro de Preços Nº. 064/2017. Objeto: É objeto do presente termo a alteração das Clausulas 2ª – DOS PREÇOS - CLÁUSULA 2ª
– DOS PREÇOS - O preço do item 02 da Ata de Registro de Preços passará de R$3,38 (três reais e trinta e oito centavos), para
R$3,37 (três reais e trinta e sete centavos), por litro de Etanol. Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 


		2018-03-16T19:08:42-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




